



Białogard

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wykonano 2021.03.30	załączników
Nr sprawy BR.0003.11.2021	

Białogard, dnia 29 marca 2021 r.

OŚ.7003.1.17.2021

Pan Janusz Andrysiak

Radny Rady Miejskiej Białogardu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 marca 2021 r., w sprawie wykonania cięć gałęzi na drzewach przy ul. Asnyka i ul. Dworcowej uprzejmie informuję, że w 2020 roku na drzewach rodzaju olsza przy ul. Asnyka 19 w Białogardzie zostały usunięte odrosty na pniu. Prace wykonane zostały przez Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Drzewa nie wykazują bezpośredniej immisji na budynek. Nadto nadmierna ilość wydawanych przez drzewo kwiatostanów i owoców nie jest wystarczającą przesłanką do redukcji żywych gałęzi, co nie tylko prowadzi do zachwiania równowagi energetycznej drzewa ale może doprowadzić do większego zagęszczenia koron i szybkiego powtórnego przyrastania gałęzi w celu zregenerowania powstałych ubytków.

Drzewa rosnące przy ulicy Dworcowej nie zostały ujęte w „Harmonogramie prac pielęgnacyjnych drzew rosnących w pasach drogowych dróg miejskich oraz na terenach zieleni, planowanych do wykonania w 2021 r.”, sporządzanym przez ZGKiM z siedzibą w Białogardzie. Jednakże w zbliżającym się sezonie wegetacyjnym zostanie oszacowany posusz w koronach przedmiotowych drzew, a jego usunięcie zostanie przekazane ww. zarządowi. Warto jednak zaznaczyć, że zabiegi pielęgnacyjne w koronach tych drzew powinny ograniczyć się jedynie do zabiegów sanitarnych i technicznych, ponieważ im drzewa starsze, tym w mniejszym stopniu powinniśmy ingerować w jego budowę.

Cięcia formujące korony drzew stosuje się tylko na drzewach młodych i w pierwszych latach po ich posadzeniu na miejsce stałe. W późniejszych latach utrzymuje się tylko już uformowany kształt koron. Warto jednak zaznaczyć, że część gatunków drzew źle znosi usuwanie żywych gałęzi, więc jeśli zachodzi taka konieczność zabiegi na nich ogranicza się jedynie do cięć sanitarnych.

Drzewa na ulicy Lipowej zostały wcześniej uformowane i obecnie podtrzymywany jest tylko kształt ich koron. Przebudowanie pozostałego starodrzewu na terenie miasta w celu przybrania takiej formy obecnie jest już niemożliwa.

Do wiadomości: ZGKiM, ul. Kardynała Wyszyńskiego 18. 78-200 Białogard

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch. Karolina Siwek

